Sic dixit Telemachus: procis vero Pallas Minerva  
inextinctum risum movit, errareque fecit intellectum.

Hi autem jam maxillis ridebant alienis;  
cruentatasque carnes comedebant; oculi vero iporum  
lacrimis implebantur; fletumque præsagiebat animus.

Inter hos autem et locutus est Theoclymenus deo-similis:

Ah miseri, quod malum hoc patimini? nocte quidem vestra  
obvoluta sunt capiteaque, faciesque, subtnaque genua.  
Ululatus autem exarsit, lacrimaque opplete sunt genæ:  
sanguine vero coopersi sunt parietes pulcraque intercolumnia; simulacris autem plenum est vestibulum, plenaque et  
aula, properantibus in Erebū sub tenebras; sol vero  
ex-coelo deripit; malaque incessit caligo.

Sic dixit: illi autem omnes super ipso suaviter riserunt.  
His vero Eurymsache, Polybi filius, incipiebat loqui:

Desipit hoepes nuper aliaminde *huc adiuvet*.  
Sed ipsum statim, juvenes, domo emittite foras,  
in forum ut-eat; quoniam haec nocti assimilat.

Hunc autem rursus allocutus est Theoclymenus deo-similis: ] Eurymsache, nequaquam te jubeo mihi comites præbere;  
sunt mihi oculique et aures et pedes ambo,  
et mens in pectoribus facta nequaquam incongrua.

Horum-ope exibit foras, quoniam sentio malum vobis  
ingruens, quod nemo subterfugere possit neque evitare  
procorum, qui per domum deo-paris Ulyssis  
viros contumelia-afflentes injusta machinamini.

Sic locutus, exivit sedibus ad-habitandum-commidis:  
ivit autem ad Piraeum, qui ipsum lubens suscepit.  
Proci vero omnes in se-invicem intuentes,  
Telemachum irritabant, de hospitibus ridentes:  
sic autem aliquis dicebat juvenum superbientium :

Telemache, nemo te pejorum-hospitum-exceptor aliis;  
qualem quidem quandam hunc habes mendicum erronem,  
panis et vini indigentem, nec quicquam operam  
scientem, nec fortitudinis, sed incassum pondus terre.  
Alius autem demum quidam hic surrexit ad-vaticinandum.  
Sed si mihi parueris, quod multo satius fuerit:  
illos hospites in navem multis-transtris-instructam conjectos  
ad Siculos mittamus, unde quis dignum pretium-referat.

Sic dixerunt proci: ille vero non curabat verba;  
sed tacite patrem intuebatur, expectans semper,  
quando demum procis impudentibus manus inferret.

At e-regione autem ubi posuerat perpulcram sellam  
filia Icarii, prudens Penelope,  
virorum in sedibus uniuscujusque sermonem audiebat.  
Prandium etenim illi ridentes fecerant,  
suaveque et gratum, quippe valde molta mactarant:  
coena vero nequaquam injuncundior alia fieri possit,  
qualem sane mox erant dea et fortis vir  
facturi: priores enim proci indigna machinebantur.